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پنگوئن کوچولو، فرودگاه نیوزیلند را به‌هم ریخت

حضور یک پنگوئن کوچولو روی باند فرودگاه بین‌المللی ولینگتون در 
نیوزیلند، پرواز یک هواپیما را به تأخیر انداخت.

سخنگوی فرودگاه ولینگتون در نیوزیلند درباره این ماجرا گفت:»یک 
مسافر کوچولوی غیرمعمول روی باند فرودگاه سرگردان مانده و موجب 
تأخیر در یکی از پرواز‌های این خط هوایی شده بود.«کارکنان فرودگاه 
سعی کردند این پنگوئن بی‌پروا را به مکانی امن هدایت کنند.سخنگوی 
فرودگاه گفت:»در حالی که یک هواپیما در حال آماده شدن برای پرواز 
بود، ناگهان یک پنگوئن آبی وارد باند فرودگاه شد و نمی‌دانست باید 
کجا برود. خلبان و مسافران صبورانه منتظر ماندند تا کارکنان فرودگاه 
پنگوئن را گرفته و از باند فرودگاه دور کنند.«یکی از مأموران حیات‌وحش، 
پنگوئن را به باغ‌وحش ولینگتون منتقل کرد و دامپزشکان اعلام کردند 

که سن این پنگوئن کوچک و زیبا حدود ۶ هفته است.
  

هواخوری زن تایلندی با شیر خانگی

پلیس تایلند زنی را که شیر خانگی‌اش را پشت یک بنتلی روباز سوار 
کرده و در خیابان‌های پاتایا در حال گردش بود دستگیر کرد.

 ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که یک توله شیر 
را پشت بنتلی سفید و روباز در جزیره توریستی پاتایا نشان می‌دهد. 
راننده این بنتلی نیز که یک مرد سریلانکایی است و گمان می‌رود 
دوست این زن باشد تحت تعقیب پلیس است چراکه به گشت‌وگذار 
با یک شیر در مکان عمومی متهم شده اما گفته شده این مرد کشور 

را ترک کرده است.
هرچند داشتن شیر در تایلند غیرقانونی نیست، اما باید به طور رسمی 
ثبت شود. مالکیت غیرقانونی حیوانات وحشی در تایلند جریمه‌ای 
حدود ۳هزار دلار و یک سال حبس در پی دارد. مقامات تایلند می‌گویند 
در حال حاضر مالکیت قانونی ۲۲۴ شیر در این کشور ثبت شده است.

 

70 معدن‌کار در مالی جان باختند

مقامات کشور مالی اعلام کردند که بیش از ۷۰ نفر در جنوب‌غربی 
مالی پس از ریزش یک معدن طای صنعتی جان خود را از دست 
دادند.به گزارش الجزیره، »عمر سیدیبه« یکی از مقامات معدن‌کاران 
طلا در شهر کانگابا در جنوب‌غربی و همچنین یکی از اعضای شورای 
محلی تعداد کشته‌شدگان را تأیید کرد.سیدیبه گفت: یک دفعه زمین 
شروع به لرزیدن کرد و بیش از ۲۰۰ معدن‌کار طلا در این سایت بودند. 
هنوز مشخص نیست علت ریزش معدن چه بوده است. معدن‌کاران 
غیررسمی در مقیاس کوچک اغلب متهم به نادیده گرفتن اقدامات 
ایمنی، بویژه در مناطق دورافتاده هستند و حوادثی از این دست در مالی، 

سومین تولیدکننده بزرگ طلا در آفریقا رایج است.
  

اعتراض جهانی به امریکا برای اعدام با گاز نیتروژن

ایالات‌متحده برای نخستین‌بار یک قاتل محکوم به مرگ را با استفاده 
از گاز نیتروژن اعدام کرد؛ اقدامی که انتقاد گروه‌های حقوق بشری را 

برانگیخته‌ است.
به گزارش سی.‌ان‌ان، »کنتِ اسمیت« فردی که به دلیل نقش خود 
در قتل یک زن در سال ۱۹۸۸ به اعدام محکوم شده بود، پنجشنبه 
با استنشاق گاز نیتروژن اعدام شد. او که در سال ۲۰۲۲ تلاش ناموفق 
ایالت آلاباما برای اعدام خود با تزریق ماده سمی را پشت‌سر گذاشته 
بود، در روز چهارشنبه با مخالفت دادگاه عالی برای بررسی پرونده خود 
مواجه شد. دادگاه عالی امریکا درخواست وی برای بررسی مخالفت او را 
با اعدام به وسیله گاز نیتروژن نپذیرفته و عملاً راه را برای اعدام او در روز 
پنجشنبه هموار کرد.اسمیت ۵۸ ساله در سال 1988 به جرم قتل یک 
زن به مرگ محکوم شد. یک واعظ کلیسا، او و یک نفر دیگر را برای قتل 
همسرش اجیر کرده بود.مقامات ایالت آلاباما مدعی هستند محکوم 
در پی استنشاق گاز نیتروژن زیر یک دقیقه بیهوش می‌شود و بلافاصله 
پس از آن جان می‌سپارد، اما شاهدان اعدام اسمیت گفتند که ظاهراً 
مرگ او چندین دقیقه به طول انجامیده است.پیش از این هم وکلای 
اسمیت، گروه‌های حقوق بشری و کارشناسان سازمان هشدار داده 
بودند که این شیوه اعدام تاکنون امتحان نشده و ممکن است به یک 

مرگ دردناک منجر شود.

حوادث جهان

 سردار علی ولی‌پور گودرزی رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت گفت: اوایل 
مهر سال‌ جاری یکی از شهروندان با 
مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس 
گرفت و از سرقت داخل خودرویش 
خبر داد. با ثبت اظهارات اولیه شاکی 
در کلانتری، پرونده با دستور مقام 
قضایی برای رسیدگی تخصصی به 
پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
ارجاع شد. با تشکیل پرونده کارآگاهان 
پایگاه یکم پلیس آگاهی پایتخت 
برای به دست آوردن سرنخی از عامل 
یا عامان سرقت به محل سرقت 
مراجعه کردند و در گام اول تحقیقات 
میدانی متوجه شدند که سارق تلفن 
همراه خود را حین سرقت در داخل 

خودرو جا گذاشته است و همین 
سرنخ کافی بود تا تحقیقات پلیسی 

وارد گام بعدی شود.
وی با اشاره به اینکه کارآگاهان موفق 
شدند در رصدهای اطلاعاتی هویت 
سارق را شناسایی کنند، ادامه داد: در 
شاخه دیگری از بررسی‌های پلیسی 
مشخص شد که سارق اموال سرقتی 
را به دو مالخر فروخته است. همچنین 
در گام بعدی از تحقیقات پلیسی نیز 
مخفیگاه سارق و دو مالخر اموال 
مسروقه مورد شناسایی قرار گرفت.
 ولی‌پور گودرزی با بیان اینکه این 
که  جداگانه‌ای  عملیات‌  در  افراد 
پس از هماهنگی با مقام قضایی و 
اخذ مجوز انجام شد، دستگیر و به 

مقر انتظامی منتقل شدند، گفت:‌ 
مخفیگاه متهمان نیز مورد بازرسی 
قرار گرفت که در جریان آن تعدادی 
از قطعات و تجهیزات خودرو کشف و 
ضبط شد. همچنین سارق نیز تحت 
بازجویی قرار گرفت که در جریان 
آن به ۱۰۰ فقره سرقت و فروش اموال 
مسروقه به دو مالخر دیگر اعتراف کرد.
وی با بیان اینکه تاکنون ۱۰ مالباخته 
شناسایی شده‌اند، اضافه کرد: هر 
سه متهم پس از تحقیقات تکمیلی به 
مرجع قضایی معرفی شده و با دستور 
قضایی برای کشف جزئیات پرونده 
در اختیار کارآگاهان تیم مبارزه با 
سرقت خودرو پایگاه یکم این پلیس 

قرار دارند.

سارق عجول تلفنش را جا گذاشتسارق عجول تلفنش را جا گذاشت

گروه حوادث/ جاماندن گوشی تلفن همراه سارق در 
داخل خودرو سرنخ دستگیری وی را به پلیس داد.

گروه حوادث/ زندانی فراری که به بهانه فروش 
خودرو ۲ هزار میلیارد ریال در استان ایلام 
کلاهبرداری کرده بود در حالی دستگیر شد که 

در یک کشتارگاه در تهران نگهبان شده بود.
سردار »جمال سلمانی« فرمانده انتظامی 
استان ایام در این خصوص، اظهار کرد: 
متهم که با سوءاستفاده از موقعیت شغلی 
اقدام به جعل و کلاهبرداری از تعداد ۱۷۶ نفر 
تحت عنوان تحویل خودرو به متقاضیان کرده 
بود. این متهم چند سال قبل دستگیر شده 
و در زندان مرکزی ایلام به سر می‌برد که با 
استفاده از ترفندهای خاصی به مرخصی رفت 

و متعاقب آن متواری شده بود.

یادآور  یام  ا استان  انتظامی  فرمانده 
شد: متهم پس از متواری شدن در یکی 
از شهرستان‌های استان تهران با هویت 
جعلی در یک کشتارگاه دام تحت عنوان 
نگهبان استخدام و مشغول به کار شده بود.
مأموران پلیس آگاهی استان موفق شدند 
ضمن هماهنگی با مقام قضایی و استفاده 
از شگردهای خاص پلیسی و با تحقیقات لازم 

موفق شدند متهم را دستگیر کنند.
وی خاطرنشان کرد: متهم پس از دستگیری 
به اتهام کلاهبرداری ۲ هزار میلیارد ریالی برای 
تحمل ادامه مجازات به زندان مرکزی ایلام 

تحویل داده شد.

دستگیری زندانی فراری در کشتارگاه

می خواستم به 
معتادان کمک 
کنم اما قاتل شدم 

اعتراف متهم : 

روز گذشته کامران عبدولی، معاون پیشگیری 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران در گفت‌وگو با ایسنا گفت: علت وقوع 
حریق در بیمارستان گاندی از سوی کارشناسان 
سازمان آتش‌نشانی تهران در حال بررسی است 
و با توجه به اینکه بررسی‌ها ادامه دارد، تاکنون 
موردی هم به عنوان دلیل این حادثه اعلام 

است. نشده 
عبدِوَلی ادامه داد:‌ در اینکه این بیمارستان دارای 
مشکلات ایمنی بوده و بارها نیز اخطار دریافت 

کرده بود، شکی نیست اما در حال حاضر علت 
قطعی وقوع حریق مشخص نیست.

 از این رو مواردی که در برخی از رسانه‌ها مطرح 
شده، نادرست است.

معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران همچنین گفت: موضوع 
بررسی علت حریق، یک اقدام تخصصی است 
و کارشناسان آتش‌نشانی با بررسی شواهد و 
تمامی آثار موجود و همچنین دانش تخصصی 

علت را بررسی و اعام می‌کنند.

 علت اصلی آتش سوزی
 هنوز معلوم نیست

 آخرین اخبار حریق بیمارستان گاندی از زبان معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی

گروه حوادث/  دو نفر از آتش‌نشانان 
شاغل در شهر‌های مهدی‌شهر و 
درجزین به همراه مدیرعامل سازمان 
اتوبوسرانی شهرداری سمنان در 
جریان حادثه واژگونی اتوبوس 
حامل کارگران کفش بهمن بازداشت 

و تحویل مراجع قضایی شدند.
 به گزارش خبرنگار ایلنا، یک 
منبع کارگری در سمنان گفت: 
جلب و بازداشت دو آتش‌نشان با 
دستور مراجع قضایی شهرستان 
به دنبال قصور احتمالی آنها برای 
امدادرسانی به اتوبوس و سرنشینان 
آن و همچنین جلب مدیرعامل 
اتوبوسرانی سمنان به علت در 
اختیار قرار دادن اتوبوس شهری 
برای تردد بین‌شهری صورت گرفته 

. ست ا

 در جریان حادثه واژگونی اتوبوس 
حامل کارگران کفش بهمن در 
به  سمنان  محور  کیلومتری   ۱۰
مهدی‌شهر که حوالی ساعت ۵:۳۰ 
صبح چهارشنبه 4 بهمن رخ داد، سه 
کارگر جان خود را از دست داده و ۲۹ 
نفر دیگر دچار مصدومیت شدند.
دو  این  از  جدا  می‌شود  گفته   
مدیرعامل  و  شاغل  آتش‌نشان 
 ، ن سمنا نی  توبوسرا ا ن  سازما
مدیرعامل شرکت کفش بهمن 
به علت انعقاد قرارداد با سازمان 
اتوبوسرانی شهرداری سمنان به‌ 
عنوان مطلع احضار شده است.

  دستگاه قضایی سمنان پیگیر 
پرونده واژگونی خودرو حامل 
کارگران کفش بهمن تا حصول 

نتیجه است.

بازداشت سه نفر در پرونده 
واژگونی اتوبوس در سمنان

قضایی  پرونده  حوادث/   گروه 
جان‌باختن ۵ تکنسین در مرکز نفت 
برداسپی بررسی و علت دقیق فوت 
این افراد در پزشکی قانونی مشخص 

شده است.
 افشین خسروی دادستان عمومی و 
انقلاب کوهدشت با اشاره به آخرین 
وضعیت پرونده فوت پنج تکنسین 
در شرکت نفت برادسپی کوهدشت، 
اظهار کرد: پرونده فوت این افراد برای 
تحقیقات و قصور عوامل در آذر ۱۴۰۲ به 
دادسرای این شهرستان ارسال و پس 

از بررسی کامل علت دقیق فوت این 
افراد در پزشکی هم‌اکنون مشخص 

است. شده 
 دادستان عمومی و انقلاب کوهدشت 
با تأکید به اینکه اظهارنظرهای 
کارشناسان پزشکی قانونی و بازرسان 
اداره کار برای حادثه در مرکز نفت 
برداسپی دریافت شده است، افزود: 
مقصران این حادثه به دادسرای 
این شهرستان احضار خواهند شد.  
خسروی با اشاره به برخورد قانونی با 
عوامل حادثه در مرکز انتقال نفت 

برداسپی، بیان کرد: پرونده احضار 
کارفرما و پیمانکاران مقصر حادثه در 
مرکز انتقال نفت برداسپی به دادسرای 

کوهدشت در حال انجام است.
 گفتنی است، حسن لطفی، علی 
احمدجو، امین طالبیان، علی‌اکبر 
جباری و محمد احمدجو جانباختگان 
این حادثه بودند که روز ۱۸ آذر ۱۴۰۲، 
هنگام لایروبی مخزن ۲۰ میلیون لیتری 
نفت خام مرکز انتقال نفت برداسپی 
در روستای گندابه شیرواند، گرفتار و 

شدند. فوت 

احضار مقصران مرگ  5 تکنسین شرکت نفت برداسپی

گروه حوادث/  پسر جوانی که پس 
از ترک اعتیاد در یک کمپ مشغول 
به کار شده بود، در جریان درگیری با 

یک معتاد او را به قتل رساند.

سازمان  پیشگیری  معاون  حوادث/  وه  گر
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از ادامه 
تحقیقات برای شناسایی علت حریق در بیمارستان 

گاندی خبر داد.
حوالی ساعت ۱۸:۳۰ عصر پنجشنبه گذشته 
بیمارستان گاندی تهران آتش گرفت. آتش گرفتن 
نمای ساختمان با توجه به جنس کامپوزیتی آن به 
سرعت گسترش پیدا کرد. این حریق که وقوع آن 
نگرانی‌هایی زیادی را نسبت به سامت بیماران و 
افراد حاضر در بیمارستان ایجاد کرده بود، سرانجام 
با اقدام بموقع عوامل آتش‌نشانی و همراهی دیگر 
دستگاه‌های امدادی نظیر اورژانس و... در تخلیه 
بیمارستان به خیر گذشت و بدون حتی یک مورد 
مصدوم یا فوتی ناشی از آتش‌سوزی به پایان رسید.
 سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهر تهران به ایسنا گفت که 
این بیمارستان تاکنون پنج بار از سوی آتش‌نشانی 
اخطار ایمنی گرفته بود که‌ آخرین مورد آن آبان 
ماه امسال بود. موضوعی که بار دیگر بحث بر سر 
ایمنی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی را به موضوع 

روز بدل کرد.
در کنار این اظهارات اما، روز گذشته یکی از رسانه‌ها 
به گمانه‌زنی در مورد علت این حادثه پرداخت 
و به نقل از یکی از پرسنل این بیمارستان اعلام 
کرد که ته‌سیگار کارگری که در طبقه پانزدهم 
این بیمارستان مشغول به کار بوده موجب این 

آتش‌سوزی شده است.
 این اظهارات درحالی مطرح شد که تاکنون 
هیچ اظهارنظری در مورد علت حادثه از سوی 
مقامات رسمی منتشر نشده و حتی احمد وحیدی، 
وزیر کشور نیز که در شب حادثه در مقابل این 
بیمارستان حاضر شده بود، گفته بود که چندین 
احتمال و گزارش در این خصوص مطرح شده، اما 

اعام آن نیازمند بررسی‌های دقیق است.

به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، چندی پیش مرگ 
مشکوک پسر جوانی در یک 
کمپ ترک اعتیاد در غرب تهران 
به بازپرس کشیک قتل پایتخت 
اعام شد. وقتی تیم جنایی 
راهی محل شدند در تحقیقات 
اولیه مشخص شد پسر جوان 
برای ترک به کمپ ترک اعتیاد 
منتقل اما با کارکنان کمپ درگیر 
شده و از سوی آنها مورد شکنجه 

قرار گرفته است.
با برما شدن این موضوع، 
تحقیقات از مسئولان کمپ آغاز 
و در بررسی‌ها انگشت اتهام به 
سمت پسری به نام نادر گرفته 
شد؛ پسر 27 ساله‌ای که برای 
کار در کمپ و کمک‌رسانی به 
مسئولان کمپ مدتی بود به آنجا 

رفت‌وآمد داشت.
 نادر بازداشت شد و در تحقیقات 
اولیه به قتل ناخواسته پسر 
معتاد اعتراف کرد. به دستور 
بازپرس جنایی، متهم در اختیار 

کارآگاهان اداره آگاهی قرار  گرفت 
و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد. 

گفت‌و‌گو با متهم
چه شد دست به قتل زدی؟

ناخواسته این اتفاق افتاد. چند 
روزی بود مقتول را برای ترک 
به کمپ آورده بودند اما با ما 
همکاری نمی‌کرد و داروهایش 

را نمی‌خورد. او معتاد به شیشه 
و گل بود. من یاد گرفته بودم 
در این‌جور مواقع باید آرامش 
خودم را حفظ کنم اما آن روز 
حالم خیلی بد بود. چند ساعت 
قبل از قتل به مادرم زنگ زدم، 
او از شهرستان به تهران آمده 
بود و خوشحال بودم که مادرم 
را بعد از مدت‌ها می‌بینم، اما 

مادرم گفت برایش کاری پیش 
آمده و به شهرستان برگشته 
است. خیلی ناراحت شدم که 
چرا مادرم حاضر نشده بعد از 
مدت‌ها مرا ببیند. مغزم کار 
نمی‌کرد، ناگهان وسوسه شدم 
و به سراغ مواد فروشی رفتم 
که همیشه از او گل می‌خریدم. 
مقداری مواد خریدم و مصرف 
کردم. بعد برگشتم کمپ و دوباره 
با جوان معتاد درگیر شدم و او 
را به باد کتک گرفتم. به خودم 
که آمدم دیدم مقتول خونین و 
بی‌حال روی زمین افتاده است.

از کی معتاد شدی؟
از وقتی شکست عشقی خوردم. 
من زندگی سختی داشتم. ۵ 
سالم بود که پدر و مادرم به 
خاطر اختلافات شدید از هم 
جدا شدند و هر کدام از آنها بعد 
از مدتی ازدواج کردند. خانواده 
دختری که دوست داشتم وقتی 
فهمیدند پدر و مادرم از هم 
جدا شده‌اند و من فرزند طلاق 

هستم با ازدواج ما مخالفت 
کردند و من شکست عشقی 
سنگینی خوردم. بعد از این 
اتفاق برای اینکه بتوانم زندگی 
را تحمل کنم سراغ مواد رفتم.

چه شد ترک کردی؟ 
دیگر خسته شده بودم، با هر 
سختی بود ترک کردم. بعد 
تصمیم گرفتم ادامه تحصیل 
بدهم و برای خودم کسی شوم. 
مدرک کارشناسی روانشناسی 
گرفتم و یک‌سالی هم در رشته 
 . م ند ا خو رس  د نی  تربیت‌بد
تنیس را به صورت حرفه‌ای بازی 
می‌کردم و حتی در مسابقات هم 

شرکت کرده‌ام.
در کمپ ترک اعتیاد چه 

می‌کردی؟
م  د کر ک  تر م  د خو قتی  و
تصمیم گرفتم به کمپ بروم 
و به معتادان کمک کنم تا 
آنها هم بتوانند ترک کنند اما 
نمی‌دانستم خودم گرفتار چنین 

می‌شوم. تلخی  وضعیت 


